
 

  

 

Raport o stanie 
Miasta 
za 2018 rok 



 

 



 

SPIS TREŚCI 

FINANSE MIASTA _______________________________________________________________________________ 1 

STAN FINANSÓW MIASTA ___________________________________________________________________________ 1 

WYKONANIE BUDŻETU MIASTA ______________________________________________________________________ 4 

WYDATKI MAJĄTKOWE ____________________________________________________________________________ 4 

ANALIZA PŁYNNOŚCI FINANSOWEJ ___________________________________________________________________ 5 

ANALIZA SAMODZIELNOŚCI FINANSOWEJ ______________________________________________________________ 5 

WIELOLETNIA PROGNOZA FINANSOWA: _______________________________________________________________ 6 
[...]
5. Przedszkolaków dobre rady na złe odpady organizowane wspólnie z Przedszkolem nr 4 w Stalowej Woli 

6. Dzień Ziemi obchodzony wraz z Miejskim żłobkiem integracyjnym pn. „Dbamy o czysty świat, choć mamy mało lat” 

7. Współorganizacja powiatowego konkursu przyrodniczo-ekologicznego II edycji powiatowego konkursu MŁODZI 

PRZYRODNICY w PSP 5 w Stalowej Woli 

8. Współorganizacja IV pikniku rodzinnego BEZPIECZNIE ZDROWO i SPORTOWO w PSP 9 w Stalowej Woli 

9. Recyklingowy pokaz mody „Strój dla mamy” i „Fryzura dla taty” organizowany przez Przedszkole nr 12 w Stalowej Woli 

10. Współorganizacja Ekologicznego pikniku rodzinnego w Przedszkolu nr 1 w Stalowej Woli 

11. Akcja sprzątania lasów przez młodzież LO im. KEN w Stalowej Woli 

12. Akcja sprzątania lasów przez młodzież ZSO Nr 2 Gimnazjum nr 4 w Stalowej Woli 

13. Akcja sprzątania lasów przez dzieci z Przedszkola „Bąbelkowo” w Stalowej Woli 

14. IX edycja konkursu zbiórki makulatury oraz zużytego sprzętu elektrycznego i elektronicznego. Konkurs organizowany jest 

wspólnie przez Urząd Miasta w Stalowej Woli oraz Miejski Zakład Komunalny. W IX edycji konkursu placówki biorące 

udział w konkursie zebrały łącznie 27 ton surowców wtórnych w tym 21 tysięcy kg makulatury, blisko 5 tysięcy kg sprzętu 

elektrycznego i elektronicznego oraz 2 tony nakrętek. W konkursie udział wzięły placówki przedszkolne, szkoły podstawowe 

oraz takie placówki jak Stowarzyszenie Oratorium, Dom Dziecka im. Brata Alberta, Zespół Placówek Oświatowo 

Wychowawczych oraz Warsztaty Terapii Zajęciowej przy MOPS w Stalowej Woli. 

15. W 2017 roku, MZK złożyło wniosek w konkursie POIS.02.02.00-IW.02-00-205/17 Działanie 2.2 Gospodarka odpadami 

komunalnymi. Nabór trwał do 29.12.2017r. Przedmiotem wniosku jest „Doposażenie linii technologicznej ZMBPOK 

w Stalowej Woli” Wniosek pozytywnie przeszedł ocenę formalną oraz pierwszą ocenę merytoryczną ocenę merytoryczną. 

Projekt znalazł się na ostatecznej liście rankingowej. Realizacja projektu nastąpiła w 2018 roku. 

 

W trakcie roku Gmina Stalowa Wola uczestniczyła także w piknikach organizowanych przez jednostki podległe m.in. MOSiR, 

Szkoły, Przedszkola na których organizowany jest tzw. kącik ekologiczny z zagadkami w których uczestnicy nie tylko poszerzają 

wiedzę edukacyjną związaną z gospodarką odpadami, ale wygrywają wiele ciekawych gadżetów związanych z ochroną środowiska. 



 
- 76 - 

 

Oczyszczanie Miasta 

Oczyszczaniem Miasta zajmuje się Zakładu Oczyszczania Miasta który jest częścią Miejskiego Zakładu Komunalnego sp. z o.o. 

Zadaniem zakładu jest dbanie o prządek i czystość ulic i chodników miejskich. Pracownicy zakładu całodobowo obsługują akcję 

zimową. Brygady zmechanizowane i ręczne ZOM zajmują się także pozimowym sprzątaniem ulic i chodników, a także wykonują 

prace porządkowe w ramach akcji letniej, takie jak koszenie terenów zielonych, usuwanie skutków burz i nawałnic, likwidacja 

dzikich wysypisk śmieci. 

 

Sprzątanie letnie na terenie miasta  

Letnie mechaniczne oczyszczanie jezdni i ulic – 680 667 mb 

Letnie mechaniczne oczyszczanie chodników – 1 875 155 m2 

Letnie ręczne oczyszczanie chodników - 402 479 m2 

Utrzymanie czystości poprzez mycie, czyszczenie i sprzątanie wiat przystankowych– 186 szt.  

 

Usuwanie martwych zwierząt – 247 szt.  

Usuwanie odpadów powstałych w wyniku kolizji i wypadków drogowych na drogach gminnych  

Opróżnianie stacji „Psi Pakiet”  

Usuwanie dzikich wysypisk  

 

Zimowe utrzymanie dróg i chodników gminnych 

Odśnieżanie i usuwanie śliskości jezdni mieszanką piaskowo-solną 50% - 2 994 069 mb 

Odśnieżanie i usuwanie śliskości jezdni solą – 54 089 mb  

Mechaniczne odśnieżanie i posypywanie piaskiem – 4 243 913 m2  

Ręczne odśnieżanie chodników i posypywanie piaskiem – 327 701 m2 

 

Imprezy okolicznościowe 

Do zadań Zakładu Oczyszczania Miasta należy również zawieszanie i zdejmowanie flag oraz sprzątanie po różnego rodzaju 

imprezach. 

 

Zaopatrzenie w wodę oraz gospodarka ściekowa 

Zaopatrzenie w wodę 

1. Pobór wody w 2018 roku 

Suma pobranej wody z eksploatowanych ujęć wyniosła 2 653 033 m3, z czego do celów technologicznych na płukanie filtrów 

zużyto 69 923 m3, 

2. Produkcja wody w 2018 roku 

Suma wyprodukowanej wody na miasto wyniosła 2 583 110 m3, co dało średnio 7 077 m3 na dobę i 295 m3 na godzinę. 

Nastąpił wzrost zużycia wody o 148 181 m3 w stosunku do 2017 roku, 

3. Sprzedaży wody za 2018 rok 

Sprzedaż wody wyniosła 2 379 769,57 m3. Nastąpił wzrost sprzedaży wody w stosunku do roku 

2017 o 118 527,87 m3, 

 

4. Straty wody za 2018 rok 

Straty wody w 2018 roku wyniosły 203 340,43 m3 (7,87%). 

5. Awarie w 2018 roku 

Na sieci wodociągowej wystąpiło 6 awarii, na sieci kanalizacyjnej wystąpiło 2 awarie, 

6. Długość sieci wraz z przyłączami 

Długość sieci wodociągowej wraz z przyłączami wynosi 182,9 km, 

Długość sieci kanalizacyjnej wraz z przyłączami wynosi 270,18 km, 

 

Poza dostarczaniem zimnej wody Miasto Stalowa Wola, za pośrednictwem Przedsiębiorstwa Energetyki Cieplnej sp. z o.o. oferuje 

dostarczanie centralnej ciepłej wody oraz ciepła systemowego do ogrzewania budynków. Wg stanu na 31 grudnia 2018 roku 



 
- 77 - 

Spółka dostarczała ciepło do 1150 odbiorców, którzy zamówili łącznie 121,8 MW mocy cieplnej, długość sieci ciepłowniczej 

wyniosła 118,5 km, ilość węzłów cieplnych 520 szt., a roczna sprzedaż energii cieplnej 785 056 GJ. 

 

Gospodarka ściekowa 

W Stalowej Woli znajdują się dwie oczyszczalnie ścieków: Centralna Oczyszczalnia Ścieków (COŚ) oraz Miejska Oczyszczalnia 

Ścieków (MOŚ). Ścieki przemysłowe oczyszczane są przez HSW – Wodociągi Sp. z o.o. w COŚ, natomiast ścieki komunalne 

oczyszczane są przez Miejski Zakład Komunalny Sp. z o.o. w MOŚ. Oczyszczone ścieki z obu oczyszczalni odprowadzane są 

do rzeki San wspólnym kolektorem zrzutowym, zgodnie z wydanym przez Starostę Stalowowolskiego pozwoleniem 

wodnoprawnym. 

Miejska Oczyszczalnia Ścieków została oddana do użytku we wrześniu 1993 r. Eksploatowana oczyszczalnia opierała się 

wyłącznie na mechanicznym i biologicznym oczyszczaniu ścieków, bez wykorzystywania procesów usuwania substancji 

biogennych – azotu i fosforu, które są potencjalnym źródłem wtórnego zanieczyszczenia wód powierzchniowych. Obiekty 

oraz technologia zastosowana w MOŚ, ze względu na zakres i możliwości realizowanych procesów oczyszczania, była 

przestarzała i nie spełniała norm oczyszczania ścieków ówcześnie obowiązujących w Polsce, a także w Unii Europejskiej. 

W związku z powyższym w latach 2006-2009 przeprowadzono modernizację Miejskiej Oczyszczalni Ścieków. „Rozbudowa 

i modernizacja Miejskiej Oczyszczalni Ścieków w Stalowej Woli” realizowana była w ramach Projektu Funduszu Spójności 

Nr 2003/PL/16/PE/042 „Gospodarka wodno-ściekowa w Stalowej Woli”. Całość poniesionych nakładów związanych 

z realizacją przedsięwzięcia wyniosła 33 812 202,27 zł, w tym środki Miejskiego Zakładu Komunalnego Sp. z o.o. wyniosły 

2 821 922,78 zł, pożyczka inwestycyjna Narodowego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej do spłacenia 

przez MZK Sp. z o.o. 14 221 217,06 zł oraz fundusze unijne 16 769 062,43 zł. 

Długość kanalizacji sanitarnej: 137,20 km. 

Długość kanalizacji deszczowej: 110,8 km. 

 

Miejska oczyszczalnia ścieków 

w liczbach za 2018 rok: 

1. Ilość oczyszczonych ścieków - 

2 398 350 m3 

2. Ilość wytworzonych osadów 

ściekowych - 6 888 Mg 

Powstałe w wyniku 

oczyszczania osady ściekowe 

po fermentacji i higienizacji 

wykorzystywane są rolniczo w 

celu polepszania jakości gleb. 

3. Ilość wydzielonych skratek na 

kratach - 104,24 Mg 

4. Ilość wydzielonego piasku - 

112,52 Mg 

5. Ilość ścieków przyjętych 

dowożonych – 41 140 m3 

6. Przyjęte ścieki/ odpady 

wykorzystywane w procesach 

biologicznych lub do 

kofermentacji.  

− Serwatka odpadowa - 

1509,5 Mg 

− Wywar gorzelniany - 4350 

Mg 

− Wytłoki z przemysłu 

gorzelnianego - 3000 Mg 

− Ścieku z przemysłu 

przetwórstwa owocowe-

go – 10395 Mg 

7. Ilość wytworzonego 

w procesie fermentacji 

biogazu -779 575 Nm3 

Budynek krat 

MIEJSKA OCZYSZCZALNIA ŚCIEKÓW  

W STALOWEJ WOLI  (schemat blokowy) 
 

 

 

        ŚCIEKI SUROWE 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

`  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 PIX   

 

 

       Higienizacja osadu 

Ściek surowy (10 %) 

Piaskownik 

skratki 

piasek 

Osadniki 

wstępne 

Zagęszczacze 

grawitacyjne 

osadu surowego 

Komora 

predenitryfikacji 

osadu 

recyrkulowanego 

Komora z przelewem burzowym 

Komora 

defosfatacji 

Pompownia 

ścieków i 

osadów 

Komory 

denitryfikacji 

Reaktory 

biologiczne 
(tlenowe) 

ŚCIEK OCZYSZCZONY 

Recyrkulacja  

zewnętrzna osadu 

czynnego 

Recyrkulacja  

wewnętrzna osadu  

czynnego 

Wody nadosadowe 

Osad surowy 

nadosadowe 

Osad czynny nadmierny 

POZA OCZYSZCZALNIĘ 

Stacja 

dmuchaw 

powietrze 

Stacja odwadniania 
osadu  

przefermentowanego 

Składowisko 
osadu 

odwodnionego 

Agregaty 

prądotwórcze 

Kotły  
gazowe 

Energia 
elektryczna 

Energia 
cieplna 

Energia 
cieplna 

Odsiarczalnia 

biogazu 

biogaz 

Osadniki wtórne 

osad 

WKF WKF 

Zagęszczacze 

grawitacyjne 

sosadu 

surowego 

Zbiornik 

biogazu 

osad 

Pochodnia 

biogazu 

Pompownia 
os. sur. zag. Węzeł 

roz-pom. 



 
- 78 - 

8. Ilość wytworzonej w agregatach energii elektrycznej z biogazu - 1 318 400 kWh 

Energia elektryczna wytworzona w procesie kogeneracji stanowi 65,6 % całkowitego zapotrzebowania na energię elektryczną 

oczyszczalni. 

Jest to zielona energia z Odnawialnego Źródła Energii (OZE) jakim jest biogaz oczyszczalniany i na tą ilość energii uzyskano 

świadectwa pochodzenia energii ze źródeł odnawialnych tzw. Zielone Certyfikaty” 

Ilość ciepła wytworzonego w agregatach prądotwórczych pokrywa w 100% zapotrzebowanie oczyszczalni na ciepło 

technologiczne i c.o. 

9. Zużycie gazu ziemnego - 0 m3 

 

Skuteczność usuwania zanieczyszczeń ścieków w MOŚ w 2018r 

  Stężenie zanieczyszczeń [mg/dm3]  

  ściek surowy ściek oczyszczony redukcja 

ChZTCr mgO2/dm3 1245,96 44,37 96,4% 

BZT5 mgO2/dm3 596,13 3,95 99,3% 

Zawiesina 

ogólna 

mg2/dm3 
536,75 6,95 98,7% 

N ogólny mgN/dm3 116,07 12,05 89,6% 

Fosfor ogólny mgP/dm3 
11,14 0,94 91,6% 

 

Ścieki oczyszczone odprowadzane do odbiornika spełniają wymogi Pozwolenia Wodnoprawnego wydanego przez PGWWP 

Stalowa Wola ważne do 17.07.2022r. 

 

Bilans energetyczny w 2018 roku 

miesiąc 

Energia elektryczna 

zakupiona 

Energia wytw. 

z biogazu % 

kWh kWh 

1 67 321 101 452  60,1% 

2 79 677 80 199  50,2% 

3 55 539 119 538  68,3% 

4 54 318 112 994  67,5% 

5 71 234 99 085  58,2% 

6 64 533 100 657  60,9% 

7 56 406 101 639  64,3% 

8 56 587 104 376  64,8% 

9 46 347 111 804  70,7% 

10 51 286 124 785  70,9% 

11 48 686 118 348  70,9% 

12 39 492 143 523  78,4% 

suma 691 426 1 318 400  65,6% 

 



 
- 79 - 

 
 

Bilans energetyczny w latach 2009-2018 

rok 
Produkcja 

biogazu [Nm3] 

Biogaz 

spalony 

[m3] 

Energia 

elektryczna 

zakupiona [kWh] 

Energia elektryczna 

wytworzona [kWh] 

Pokrycie 

zapotrzebowania na 

energię elektryczną 

2009 575 820 626 275 939 286 1 116 972 54,3% 

2010 571 305 623 365 786 172 1 072 911 57,7% 

2011 573 545 630 530 745 289 1 065 871 58,9% 

2012 563 000 656 960 661 453 1 103 058 62,5% 

2013 552 530 664 470 669 878 1 111 152 62,4% 

2014 603 375 724 175 591 659 1 177 271 66,6% 

2015 585 415 716 349 652 697 1 125 873 63,3% 

2016 647 165 793 355 694 408 1 234 561 64,0% 

2017 717 795 839 871 721 059 1 285 697 64,1% 

2018 779 575 908 480 691 426 1 318 400 65,6% 

 

 
 

Widoczny na wykresie wzrost ilości energii wytworzonej z biogazu związany jest ze stale zwiększającą się ilością przyjmowanych 

odpadów z zakładów przetwórstwa spożywczego.  

101 452   

80 199   

119 538   
112 994   

99 085   100 657   101 639   104 376   
111 804   

124 785   
118 348   

143 523   

67 321 79 677

55 539 54 318

71 234
64 533

56 406 56 587

46 347
51 286 48 686

39 492

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12

Stosunek ilości energii wytworzonej z biogazu do ilości energii 
zakupionej w 2018 roku

energia wytworzona [kWh] energia zakupiona [kWh]



 
- 80 - 

Odpady te w postaci serwatki, wywarów gorzelnianych, lub ścieków z zakładów przetwórstwa owocowego poddawane są 

fermentacji mezofilowej lub wprowadzane do ciągu ściekowego celem poprawy skuteczności biologicznego oczyszczania ścieków.  

 

Inwestycje 

Obecnie na oczyszczalni realizowane są dwie inwestycje:  

1. Zmiana systemu separacji skratek. 

Jest to inwestycja mająca na celu usprawnienie procesu wydzielania ze ścieków skratek czyli największych zanieczyszczeń. 

Inwestycja polega na wymianie dwóch wysłużonych krat schodkowych o prześwicie 6mm na dwa sita obrotowe o perforacji 

śr. 3mm wraz z instalacją do płukania i prasowania skratek. 

2. Instalacja do płukania i czyszczenia szlamów z czyszczenia kanalizacji, dostarczanych wozami specjalistycznymi.  

 

Inwestycje realizowane przez Miejski Zakład Komunalny w zakresie zaopatrzenia w wodę: 

1. zakończono budowę sieci wodociągowej fi 225 w ul. Solidarności na odcinku od ul. Ofiar Katynia do ul. Grabskiego, 

2. wykonano budowę sieci wodociągowej fi 225 w ul. Grabskiego od IKEA do ul. Solidarności, 

3. wykonano przebudowę sieci wodociągowej na osiedlu Skarpa II w Stalowej Woli, 

4. wykonano połączenie wodociągów fi 160 w ul. Sosnowej oraz Łąkowej w Stalowej Woli, 

5. wykonano budowę sieci wodociągowej od ul. Hutniczej do ul. Kwiatkowskiego. Przyłączono do nowej sieci budynek Urzędu 

Miasta i budynek MZK, 

6. wykonano budowę sieci wodociągowej w ul. Kwiatkowskiego na odcinku od Politechniki do Inkubatora. Przyłączono do 

nowej sieci budynek Inkubatora, 

7. wykonano przebudowę odcinka sieci wodociągowej wraz z przyłączami w ul. Wolności w Stalowej Woli – Etap V, 

8. wybudowano dwie studnie głębinowe na Ujęciu Wody HSW, 

9. zlecono prace firmie PROGEO pod znalezienie terenu dla nowego Ujęcia Wody, 

 

Pozostałe inwestycje: 

Nazwa zadania Data realizacji Wartość Zakres 

Ograniczenie ilości 

zanieczyszczeń 

przedostających się do 

środowiska na terenie 

miasta Stalowa Wola 

08.01.2018 r. 

15.01.2018 r. 

12 792,00 zł Rozbudowa sieci wodociągowej w pasie drogowym ulicy 

Bratkowej (dz. nr ewid 1740/72), ulicy 1000-lecia (dz. nr ewid. 

842, 1136/23) w Stalowej Woli 

17.11.2017 r. 

11.01.2018 r. 

22 140,00 zł Rozbudowa sieci kanalizacji sanitarnej w pasie drogowym ulicy 

Bratkowej (dz. nr ewid 1740/72), ulicy 1000-lecia (dz. nr ewid. 

842, 1136/23), ulicy Kochanowskiego (dz. nr ewid. 292) 

w Stalowej Woli  

05.01.2018 r. 

15.01.2018 r. 

46 134,29 zł Rozbudowa sieci wodociągowej DN 200 i kanalizacji sanitarnej 

DN 200 przy ulicy Przemysłowej Bocznej w Stalowej Woli. 

17.04.2018 r. 

26.04.2018 r. 

7 614,79 zł Odcinek sieci kanalizacji sanitarnej w pasie drogowym ulicy 

Ściegiennego - działka nr ewid. 373 obr.2 – Rozwadów 

w Stalowej Woli 

17.04.2018 r. 

26.04.2018 r. 

12 680,21 zł Odcinek sieci wodociągowej w pasie drogowym ul. Sikorskiego 

– działka nr ewid. 833 obr.2 – Rozwadów w Stalowej Woli 

3.12.2018 r. 

14.12.2018 r. 

9 840,00 zł Budowa odcinka sieci sanitarnej na działce nr 1668/12 przy 

ulicy Modrzewiowej w Stalowej Woli. 

Budowa odwodnienia 

drogi przy budynku 

ul. Wojska Polskiego 

40,44 

16.03.2018 r. 

30.08.2018 r. 

27 500,00 zł Opracowano projekt budowlany i projekt wykonawczy oraz 

uzyskano pozwolenie na budowę 

Wykonanie sieci 

wodociągowej i sieci 

kanalizacji sanitarnej 

przy ul. Popiełuszki 

24.05.2018 r. 

30.10.2018 r. 

28 000,00 zł Opracowano projekt budowlany i projekt wykonawczy 

PT budowy kanalizacji 

sanitarnej 

w ul. Sandomierskiej 

12.09.2018 

nadal 

132 000,00 zł Opracowywany jest projekt kanalizacji sanitarnej i rozbudowy 

sieci wodociągowej 

Przygotowanie 

dokumentacji do 

30.08.2017 r. 

15.12.2017 r. 

29 650,00 zł Zadanie wykonano w 2017 r. – rozliczono w 2018r. 

Opracowano projekt budowlany i projekt wykonawczy oraz 



 
- 81 - 

Nazwa zadania Data realizacji Wartość Zakres 